O vereador  Francisco Paulo de Oliveira   no uso de suas atribuições legais conferidas
pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,
apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 415/ 2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para  que  determine  à  Secretaria  Municipal  competente,  para  que  seja  realizada  a

REVITALIZAÇÃO ASFÁLTICA  da Rua Maria Lúcia Dutra – Costeira - CEP 83709-273.

JUSTIFICATIVA

Justifico  a  proposição,  devido  à  rua  possuir  pavimentação asfáltica  inadequada,  com
diversos buracos e alguns espaços sem qualquer pavimentação asfáltica, trazendo risco
ao trânsito e pedestres que ali circulam, a rua citada atende Cmei do bairro.

Por  isso,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo
encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 22 de Janeiro de 2025

FRANCISCO PAULO DE OLIVEIRA

        VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 415/ 2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-01-23T11:34:12-0300
	FRANCISCO PAULO DE OLIVEIRA:019.942.349-03 1